
 

UCHWAŁA NR . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy–Miasto Działdowo na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 

poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 216 ust.2, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.305), Rada Miasta Działdowo 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. .1. Wprowadza się zmianę planu dochodów budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 1 

 plan dochodów przed zmianą  102.751.309,91 zł 

 zwiększenie dochodów            18.000,00 zł 

 plan dochodów po zmianie  102.769.309,91 zł. 

 2. Wprowadza się zmianę planu wydatków budżetu miasta zgodnie z załącznikiem nr 2 

 plan wydatków przed zmianą  114.546.795,94 zł 

 zwiększenie wydatków          127.000,00 zł  

 plan wydatków po zmianie  114.673.795,94 zł. 

3. Z planu dochodów o którym mowa w ust. 1 kwota 9.830.668,30 zł stanowi dochody majątkowe, 

kwota 92.938.641,61 zł to dochody bieżące. 

4. Z planu wydatków o którym mowa w ust. 2 kwota 22.188.174,00 zł stanowi wydatki majątkowe, a kwota 

92.485.621,94 zł to wydatki bieżące. 

5. Wydatki inwestycyjne w roku 2021 w wysokości 21.791.556,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

6. Pozostałe wydatki majątkowe w roku 2021 w wysokości 396.618,00 zł, pozostają bez zmian. 

7. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu 

Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi, w roku 2021, 

w wysokości 4.254.221,27 zł, w tym wydatki ze środków określonych art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 3.419.012,49 zł, pozostają bez 

zmian. 

8. Deficyt budżetu gminy w wysokości 11.904.486,03 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 j.t. z późn. zm.), w kwocie 144.843,14 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych z rozliczenia dochodów i wydatków, których obowiązek wynika 

z odrębnych ustaw – 7.463.826,06 zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 4.295.816,83 zł. 

9. Przychody budżetu w wysokości 15.458.663,84 zł, rozchody w wysokości 3.554.177,81 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5.  

 

§ 2.Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

 § 3. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.) 

1) dochody  42.000,00 zł 

2) wydatki  42.000,00 zł. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2021 i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 



 

 

Uzasadnienie 

 

Wprowadza się zmiany w budżecie roku 2021, w sposób następujący: 

DOCHODY: 

Wprowadzono środki pochodzące z NFOŚiGW w ramach porozumienia z WFOŚiGW w sprawie prowadzenia punktu 

konsultacyjnego Programu „Czyste Powietrze” – 16.000,00 zł oraz zwiększono środki opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska o 2.000,00 zł. 

WYDATKI:  

Wprowadzono plan wydatków w  ramach porozumienia z WFOŚiGW w sprawie prowadzenia punktu konsultacyjnego 

Programu „Czyste Powietrze” – 16.000,00 zł; 

Przesunięcia w planie zadań własnych UM na kwotę 58.500,00 zł oraz zwiększenie planu środków łącznie 

o 79.000,00 zł w tym na utrzymanie dróg 54.000,00 zł, opracowanie strategii rozwoju 25.000,00 zł   

Wydatki majątkowe – 

 SP1 – zwiększenie na zakup inwestycyjny 16.000,00 zł; 

 SP3 – zwiększenie na zakup inwestycyjny 16.000,00 zł; 

Następuje zwiększenie deficytu o 109.000,00 zł oraz zmniejszenie rozchodów innych niż spłata długu o 109.000,00 zł. 


